

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___

MURSHIDABAD ADARSHA MAHAVIDYALAYA



Affiliated to University of Kalyani, Chak Islampur, Po-Islampur, Dist-Murshidabad,
West Bengal, Pin-742304. Email-mam236327@gmail.com .

Ref.no

Date-02/05/2023

বিশেষ বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা মহাবিদ্যালয়ের সকল বিভাগীয় প্রধানদের জানানো যাচ্ছে, যে
আজ 02/05/2023 তারিখ মঙ্গলবার বেলা 3.00 ঘটিকার সময়
কলেজের 12 নম্বর ঘরে কবিগুরু রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের জন্মজয়ন্তী উপলক্ষে
একটি আলোচনা সভার আয়োজন করা হয়েছে।
উক্ত আলোচনা সভায় সংশ্লিষ্ট সকলের আবশ্যিক উপস্থিতি কামনা করি।



For S Barman
TEACHER-IN-CHARGE
MURSHIDABAD
ADARSHA MAHAVIDYALAYA
Islampur, Msd

পূর্ণিমা চক্রোপাধ্যায়
ভারপ্রাপ্ত অনুষ্ঠান পরিচালক

2/5/23

Dhananjoy Halder
Secretary
TCS
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
Islampur, Murshidabad, WB.

PP
2/05/23
A. Rana
2.5.23



2/5/23

Coordinator
IQAC
Murshidabad Adarsha
Mahavidyalaya

2/5/23

Indra kumar mistri

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___

MURSHIDABAD ADARSHA MAHAVIDYALAYA

Ph: 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: 08/05/2023

NOTICE - 08/05/2023

This is hereby notified to all Staff and Students of the college that this year we are going to Celebrate the **Rabindranath's Birth Day (162nd) on 9th May 2023**, (Tuesday) in the college. Therefore, you all are requested to attend the programme, which will be started at 12 noon sharp at the Seminar Room (Room No.19). We hope you all will respond spontaneously.



TIC, MAM

TEACHER-IN-CHARGE
MURSHIDABAD
ADARSHA MAHAVIDYALAYA
Islampur, Msd

S. Biswas
08.05.23

Banker
08/05/23

Mishra
8/5/23

Suman
8/5/23

Prasad
8.5.23

Mohanta
Secretary
FCS
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya,
Islampur, Murshidabad
8/05/23

K. Das
08.05.23

T. Samui
08/05/23

Dutta

Promati Chattopadhyay
Programme-in-Charge
08/05/2023

P. Das
9.5.23

08/05/23

08.05.23

Indra Kumar Mishra

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___

MURSHIDABAD ADARSHA MAHAVIDYALAYA



Affiliated to University of Kalyani, Chak Islampur, Po-Islampur, Dist-Murshidabad,
West Bengal, Pin-742304. Email-mam236327@gmail.com .

Ref.no

Date-29/04/2023

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা মহাবিদ্যালয়ের সকল অধ্যাপক-অধ্যাপিকা, শিক্ষাকর্মী ও ছাত্র-ছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে, আগামী ২৫ শে বৈশাখ ১৪৩০ (ইং-09-05-2023) কবিগুরু রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের জন্মজয়ন্তী উপলক্ষে একটি অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়েছে।

উক্ত অনুষ্ঠানে সকলের উপস্থিতি ও সহযোগিতা একান্ত কাম্য।

প্রসিদ্ধি চক্রপাশ্রায়,

ভারপ্রাপ্ত অনুষ্ঠান পরিচালক

২৯.৪.২৩

Teacher-in-Charge
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
Chak Islampur, Murshidabad



Indra kumar mistri

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___

MURSHIDABAD ADARSHA MAHAVIDYALAYA

Affiliated to University of Kalyani, Contact No-3481-236237, Email-mam236327@gmail.com
Chak Islampur, Po-Islampur, Dist-Murshidabad, West Bengal, Pin-742304.

Ref.no:

Date-08/05/2023



কবিগুরু রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের ১৬২তম জন্ম জয়ন্তী উদযাপন

তারিখ-বাংলা ২৫শে বৈশাখ ১৪৩০ (ইং ০৯/০৫/২০২৩)

সময়-সকাল ১১.০০ টা



কবিগুরু
নত প্রণাম

কবিগুরু
নত প্রণাম

অনুষ্ঠান সূচী:(সঞ্চালনায় অধ্যাপিকা প্রণতি চট্টোপাধ্যায়,বাংলা বিভাগ)

- ১) সু স্বাগতম সকল শিক্ষক-শিক্ষিকা,শিক্ষাকর্মী ও ছাত্র-ছাত্রীদের
- ২) অনুষ্ঠানের সভাপতি নির্বাচন
- ৩) প্রদীপ প্রজ্জ্বলন - কবিগুরু রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের প্রতিকৃতিতে মাল্যদান ও পুষ্পার্ঘ্য অর্পণ।সভাপতি/ভারপ্রাপ্ত অধ্যক্ষ/ শিক্ষক প্রতিনিধি/শিক্ষক-শিক্ষিকা বৃন্দ।
- ৪)রবীন্দ্র জয়ন্তী উপলক্ষ্যে উদ্ভোধনী সঙ্গীত।
- ৫)রবীন্দ্র জয়ন্তী উপলক্ষ্যে সভাপতির উদ্ভোধনী ভাষণ।
- ৬) কবিতা আবৃত্তি:-মহাবিদ্যালয়ের ছাত্রীদের দ্বারা।
- ৭) রবীন্দ্র সঙ্গীত:- মহাবিদ্যালয়ের ছাত্রছাত্রীদের দ্বারা।
- ৮)রবীন্দ্র জয়ন্তী উপলক্ষ্যে উক্তদিনের ভার-প্রাপ্ত অধ্যক্ষ মহাশয়ের অমূল্য ভাষণ।
- ৯) নৃত্য পরিবেশন:- মহাবিদ্যালয়ের ছাত্রীর দ্বারা।
- ১০) অনুষ্ঠান সমাপ্তি :- অনুষ্ঠান পরিচালক প্রণতি চট্টোপাধ্যায়ের, রবীন্দ্র কবিতা আবৃত্তি ও সমাপ্তি ভাষণ।



প্রণতি চট্টোপাধ্যায়
15/05/2023



Indra kumar mistri

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___

MURSHIDABAD ADARSHA MAHAVIDYALAYA

Affiliated to University of Kalyani, Contact No-3481-236237, Email-mam236327@gmail.com
Chak Islampur, Po-Islampur, Dist-Murshidabad, West Bengal, Pin-742304.

মুর্শিদাবাদ আদর্শ মহাবিদ্যালয়ে বাংলা ২৫শে বৈশাখ ১৪৩০ (ইং ০৯-০৫-২০২৩) তারিখে ১৬২তম রবীন্দ্র জন্মজয়ন্তী উদযাপন অনুষ্ঠিত হয়। এই অনুষ্ঠানে উক্ত দিনের ভারপ্রাপ্ত অধ্যক্ষ ড: ধনঞ্জয় মহাশয়ে মহাশয়ের উপস্থিতিতে, অনুষ্ঠানের সভাপতির আসন অলংকৃত করেন ইংরাজী বিভাগের অ্যাসোসিয়েট অধ্যাপক অতনু ঘোষ মহাশয়। অন্যান্য অধ্যাপক-অধ্যাপিকাগণও আসন অলংকৃত করেন। প্রথমপর্বের অনুষ্ঠান শুরু হয় প্রদীপ প্রজ্জ্বলন ও রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের প্রতিকৃতিতে মাল্য দানের মধ্য দিয়ে। দ্বিতীয় পর্বে উদ্বোধনী সঙ্গীত ও সভাপতির মহামূল্যবান ভাষণের দ্বারা রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরকে শ্রদ্ধা জ্ঞাপন করা হয়। তৃতীয় পর্বে মহাবিদ্যালয়ের ছাত্র-ছাত্রীদের দ্বারা একটি সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান অনুষ্ঠিত হয়। সঙ্গীত, কবিতা আবৃত্তি এবং নৃত্যের মাধ্যমে কবি গুরুকে শ্রদ্ধাজ্ঞাপন করা হয়। পরবর্তীতে উক্ত দিনের ভারপ্রাপ্ত অধ্যক্ষ মহাশয়ের অমূল্য বক্তব্যের দ্বারা রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরকে শ্রদ্ধা জানানো হয়। সমাপ্তি পর্বে অনুষ্ঠান পরিচালক বাংলা বিভাগের অধ্যাপিকা প্রণতি চট্টোপাধ্যায় মহাশয়ার রবীন্দ্রনাথ ঠাকুর সম্পর্কিত বক্তব্যের মাধ্যমে শ্রদ্ধাজ্ঞাপন পর্ব শেষ হয় ও উক্ত অনুষ্ঠানে সকল অধ্যাপক-অধ্যাপিকাবৃন্দকে এবং সকল ছাত্র-ছাত্রীদের ধন্যবাদ জানিয়ে অনুষ্ঠানের পরিসমাপ্তি করেন।



প্রণতি চট্টোপাধ্যায়
15/05
2023



Indra kumar mistri

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___



Indra kumar Mistri

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___

MURSHIDABAD ADARSHA MAHAVIDYALAYA

Affiliated to University of Kalyani, Contact No-3481-236237, Email-mam236327@gmail.com Chak Islampur, Po-Islampur, Dist.-Murshidabad, West Bengal, Pin-742304.

162 Birth Anniversary Celebration of Poet Rabindranath Tagore

DATE: 09/05/2023

TIME: 11.00 AM

Program schedule: (Prof. Pranati Chatterjee, Department of Bengali)

1. Welcome to all Teachers, Educators and Students.
2. Proposal of the President.
3. Light the lamp and offer wreaths to portrait of Rabindranath Tagore.
4. Opening Song when Rabindra Jayanti.
5. Presidents' inaugural Speech.
6. Poetry recitation Student.
7. Rabindra Sangeet by Students.
8. Speech by Teachers-in-Charge of the College.
9. Dance performance by Girl students.
10. Closing Ceremony Speech and Rabindra Poem Recitation: Speech by Program Director Pranoti Chatterjee.



Indra Kumar Mistry

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal

Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya

Ph. 03481-236327

E-mail: mam236327@gmail.com

www.murshidabadadarshamahavidyalaya.in



Islampur
Murshidabad
Pin- 742304 (W.B.)

Memo No: MAM / /

Date: ___/___/___

MURSHIDABAD ADARSHA MAHAVIDYALAYA

Affiliated to University of Kalyani, Contact No-3481-236237, Email-mam236327@gmail.com Chak
Islampur, Po-Islampur, Dist.-Murshidabad, West Bengal, Pin-742304.

162nd Rabindra Jayanti celebrations were held at Murshidabad Adarsh Mahavidyalaya Bengali on 25th Baishakh 1430 (Eng 09-05-2023). In the presence of the Acting Principal of the day Dr. Dhananjay Mahato, Associate Professor of English Department Atanu Ghosh decorated the chair of the program. Other professors also decorated the seats. The first part of the program started with the lighting and the donation of garlands to the portrait of Rabindranath Tagore. In the second phase, Rabindranath Tagore was paid tribute to by the opening song and the President's valedictory address. In the third phase, a cultural program was organized by the students at the college. Kabi Guru is honored through music, poetry recitation and dance. Later, Rabindranath Tagore was paid tribute by the invaluable speech of the Acting Principal of the day. In the closing phase, the director of the program, Professor Pranati Chattopadhyay of the Bangla Department, gave a speech about Rabindranath Tagore and concluded the program by thanking all the professors and all the students.



Indra Kumar Mistry

Principal
Murshidabad Adarsha Mahavidyalaya
P.O.-Islampur, Dist.-Murshidabad
West Bengal